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Łyse myszy odzyskały sierść

Badania przeprowadzili pod kierownictwem Elaine Fuchs naukowcy z Howard Hughes Medical
Institute oraz Rockefeller University. Komórki macierzyste - zdolne do przekształcenia w inne
rodzaje komórek - wyizolowano z cebulek, które znajdują się w mieszkach włosowych. Aby je
rozpoznać wśród wielu innych, posłużono się odpowiednimi przeciwciałami. Celem pracy było
sprawdzenie, czy uda się odtworzyć skórę i nowe mieszki włosowe.
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Okazało się, że komórki macierzyste występują w dwóch odmianach: "bazalne" - aktywne we
wczesnej fazie rozwoju i "suprabazalne" - które pojawiają się po zakończeniu pierwszej fazy rozwoju
mieszka włosowego. Obie odmiany dają się namnażać w warunkach laboratoryjnych, co pozwala
uzyskać je w większej ilości. Przeszczepione myszom genetycznie pozbawionym owłosienia, komórki
macierzyste przekształciły się w mieszki włosowe. Z tych mieszków wyrosło futerko niemal równie
gęste, jak u zwykłych myszy.

Zdaniem naukowców, w podobny sposób można by wyhodować włosy na głowach łysych osób
i odtwarzać skórę zniszczoną przy poparzeniach lub leczyć owrzodzenia. Trwają prace nad
uzyskaniem odpowiednich komórek z ludzkiej skóry.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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